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INFORMACION DEL PERSONAL EN MAYO 1981

ANEXO 1

En el Anexo I se detalla la composicidn general del personal de la OSP
de la categoria profesional por nacionalidad, en cifras absolutas y porcenta-
jes, junto con el porcentaje de contribucidén de cada pais al presupuesto
ordinario de la OPS para 1981.

Se ha incluido a todo el personal a excepcidn de los puestos financia-
dos por la Organizacidn Mundial de la Salud.

ANEXO II

En el Anexo II se presenta la distribucidn del personal de la OSP de
la categoria profesional, por nacionalidad y grado. En cuadros aparte se
detalla:

i) el personal de la Sede

ii) el personal de las oficinas de campo

iii) el personal de la Sede y de las oficinas de campo

iv) el personal de la Sede y de las oficinas de campo (financiado
con cargo a la OPS y a la OMS/AMRO).

ANEXO ITI

En el Anexo III se analiza el niimero y clase de contratos del actual
personal de la OSP y de la OMS/AMRO, y se indica el tiempo de servicio de
funcionarios con distintos tipos de nombramientos.

ANEXO IV

En el Anexo IV puede apreciarse la composicidn del personal de la OSP
de la categoria profesional, por grado y edad.

ANEXO V

En el Anexo V se resume la composicidn del personal de la OSP y de la
OMS/AMRO. incluyendo el de categoria de servicios generales y temporero.

i) el niimero de funcionarios por ubicacidn en la Oficina, tipo de
empleo y procedencia de los fondos.

ii) la distribucidn del personal por nacionalidad, indicando tipo de
empleo y fuente de fondos.,

Anexos
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ESTADISTICAS DEL PERSONAL DE LA OSP

CE86/INF/1 (Esp)
ANEXO I

Porcentaje
efectivo de con-

P.l1 y superior

-

PAIS tribuciones al Nimero
presupuesto ordi-| efectivo ¥ del total de
nario de la OPS | de fun- puestos (480 puestos
1980-1981 cionarios incluso vacantes)
Gobietnos Miembros
Argentina 6.966 37 7.71
Bahamas 0.065 - 0.00
Barbados 0.074 - 0.00
Bolivia 0.167 7 1.46
Brasil 8.721 30 6.25
Canada 6.538 5 1.04
Chile 0.762 25 5.21
Colombia 0.919 28 5.83
Costa Rica 0.167 11 2.29
Cuba 1.087 5 1.04
Ecuador 0.167 9 1.88
El Salvador 0.167 6 1.25
Estados Unidos de América 61.293 86 17.92
Grenada 0.028 - 0.00
Guatemala 0.167 28 5.83
Guyana 0.167 - 0.00
Haiti 0.167 3 0.63
Honduras 0.167 4 0.83
Jamaica 0.167 2 0.42
México 6.538 18 3.75
Nicaragua '0.167 2 0.42
Panama 0.167 1 0.21
Paraguay 0.167 4 0.83
Peri 0.501 21 4.38
Repiiblica Dominicana 0.167 1 0.21
Santa Lucia 0.028 - 0.00
Suriname 0.121 - n.00
Trinidad y Tabago 0.167 6 1.25
Uruguay 0.334 7 1.46
Venezuela 3.353 3 0.63
Gobbiernos Participantes
Francia 0.167 2 0.42
Reino de los Paises Bajos 0.065 2 0.42
Reino Unido 0.130 12 2.50
Otros 28 5.83
TOTAL 393




INFORME SOBRE EL PERSONAL PROFESIONAL POR NACIONALIDAD Y ~RADO

SOLAMENTE PERSONAL DE LA SEDE DE LA 0SP
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INFORME SOBRE EL PERSONAL PRGFESIONAL POR NACIONALIDAD Y GRADO

UNICAMENTE PERSONAL DE LAS OFICINAS DE CAMPO DE LA 0OSP
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INFORME SOBRE EL PERSONAL PROFESIONAL POR NACIGNALIDAD Y GRADG

PERSOHAL DE LA SEDE Y DE LAS OFICINAS DE CAMPO DE LA OSP
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INFORME SOBRE EL PERSONAL PROFESIONAL POR MACIOMALIDAD Y GRADN

PERSONAL DE LA 0OSP/0MS
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SERVICIC
(ANOS)
0-5

5-10
10-15
15-20
2u~25

25 Y MAS
TuTAL

.".ttt#ttttttitil“DURACIDNDELNDMBRAMIENTDACTUALtt#l**!#ttt‘**#t#‘tt

MEMNOS DF
2 A0S
167
164
Lo8

34
S

0
482

A'ALISIS DE LOS NOMBRAMIENTOS ACTUALES Y TIEMPO DE SERVICIO DEL PERSONAL PROFESIOMAL

2 -3

AlDS

[

O OO O W o= e -

PERSONAL PROFESIONAL DE LA 0OSP/OMS

3 -5
ANOS

¢ 00 W uw Wk o

5 AMCS
Y MAS

Q o O © o ©o O

TOTAL
DURACION
DETERMTNADA
168

170

112
42

9
0
501

% ofL
PEPSONAL
29.02
29.36
19.34
T.25
1.55
0.00
86.53

DE
CARRERA
0
1
17
21
27
12
78

x NEL
PERSONAL
0.00
.17
2.94
3.63
4.66
2007
13.47

TOTAL

168
17
129
63
36
12
579
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PERSONAL PROFESIONAL DE LA OSP POR GRADO Y EDAD

GRUPO DE EDAD

206724 25729 3C/734 35739 4C/44 45749 50/54 55/59 6C Y MAS
SIN CLASIFICAR C 0 0 0 C 2 0 1 V)
-2 0 ] J 0 C 0 2 ] 1
D-1/P-6 ) 0 0 0 Z 2 4 1 2
P-5 C 0 1 6 1C 30 23 25 0
P-4 0 0 6 12 £ | 38 40 23 0
P-3 c 0 2 5 10 12 13 4 )
P-2 c 2 5 1c 8 10 0
p-1 0 2 5 5 5 4 0
TUTAL c 4 19 40 68 97 96 €6 3

TOTAL

17
95
150
46
49
30
393
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¥ P TZTIITC + e S e OSMSTTIIIIISTTTTTTT "‘
UNIDAD ORGANICA PRCF  S.G. TCTAL PRCF 5.6 TGTAL PROF S.6G TCTAL
SEDE
O Lch el ol AN S T T R A I O
%W&B‘g Am%%aﬁwos 6C 114 174 i7 29 46 11 143 220
TOTAL, SEDE 145 193 338 55 13 128 200 26¢& 466
OFICINAS DE AREA Y DE CAMPO
1 8 9 - - - 1 8 9
{ 2 8 {o - - - 2 8 10
I 2 10 2 - - - 2 10 12
HER 3V TSR T 1 : : : TR R 11
AREA VI 2 8 10 - - - 2 8 10
OFICINA OE CAMPO, EL PASD 3 S 8 1 - Y 4 5 9
TOTAL, OFICINAS DE AREA Y DI. CAMPO 13 72 85 1 - 1 14 72 86
PROYECTOS INTERAREAS
ANRD 48 18 66 ol 13 sS4 89 31 120
17 105 122 - - - 17 105 122
CARED 1o - 19 1 - 1 1 - 11
CEPANZO 13 50 63 - - - 13 50 63
gms 5 26 31 g 6 9 8 32 40
: L D - A
CLATES = - = - - - - - -
g 4 5 9 2 - 2 6 5 11
29 = 29 - - = 29 = 29
SPD 2 3 5 5 2 7 7 s 12
TOTAL, PROYECTNS INTERAREAS 144 227 371 56 21 17 200 248 443
FUNCIONARIOS TEMPORALES
TEMPORALES, SEDE, WASHINGTON 5 32 37 3 5 8 8 37 45
TEMPORALES. OFICINAS DE CAMPO 7 9 16 ot 3 3 7 12 19
TOTAL, FUNCIONARIOS TEMPORALES 12 41 53 3 8 11 15 49 64

CONTINUA EN LA SIGUIENTE PAGINA
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CE86/INF/1 (Esp.)
ANEXO V (i)
Pdgina 2

D1 P

r AT, Ol PR s
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PROYECTOS EN PAISES

ANTIGUA

ANTILLAS NEERLANDESAS
ANTILLAS Y GUYANA FRANCESAS
ARGENT INA

BAHAMAS
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BELICE
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CANADA

CHILE

COLOMBIA

COSTA RICA

CUBA

ECUADOR

EL SALVADOR
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GUYANA

HAITI 1
HOMDURAS

INDIAS OCCIDENTALES
ISLAS TURCAS Y CAICOS
JAMAICA

MEXICO

NICARAGUA

PANAMA

PARAGUAY

PERU

REPUBLICA DOMINICANA
SANTA LUCIA

SURINAME

TRINIDAD Y TABAGO
URUGUAY

VENEZUELA
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TOTAL, PROYEC. EN PAISES 95 169
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138

PERSONAL LOCAL CONTRATADO POR
LOS CENTROS NO PERTENECIENTES
A LA OPS/OMS

INCAP 220
CAREC 40

TOTAL GENERAL 409 576 985 189 126 315 598 702 1560

NOTAs COMPRENDE PERSOMAL ADSCRITO EN COMISION DE SERVICIO
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DISTRIBUCION DEL PERSOMNAL POR_NACIOMALIDAD
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DISTRIBUCION DEL PERSOMNAL POR NACINMALIDAD

*—WASHINGTON-—-* L— CAMPO-———- . *o__TOTAL- -—=* ~ATAL
HAC IONAL IDAD . DSPOMS TOTAL  DSP _ OMS_ TOTAL____ _ _OSP___OMS_TCTAL  GENERAL
G & 2 3 - 2 2 > 4 10
Ttm - 1 1 - = - - 1 1
i ) 9 6 7 13 6
ESPALA gg«.l— f f M ; 5 H S ! 3 1l
TEM - - - - - - - - -
A PRCE - - - 1 1
ETICPI S»éu - - - - _1 1 - 1 1 1
TEM - - - - - - - - -
EUA PaCF " 26 86 3 16 46 90 42 132 217
SG 53 22 75 1 i 2 54 23 17
TeM 7 1 & - - - 1 i 8
FILIFINAS PRUF 4 - 4 1 - 1 5 - S 14
<6 6 2 8 1 - 1 7 2 9
TEM - - - - - - - - -
FRANCIA PrCF 1 - i 2 2 1 3 4
TEM i - 1 - - - 1 - 1
GUATEMALA PRLF 6 2 3 22 3 25 28 S 33 15
11 8 19 i 2 19 28 10 33
1M 4 - 4 - - - 4 - 4
GUYANA _ggor - - - 4 4 4 4 5
- - - - 1 [ - 1 1
TEM - - - - - - - -
HAITI PRUF 3 1 4 - - 3 1 4 i0
SG 1 - 1 4 1 5 5 1 6
[{x] - - - - - - - -
HONDURAS PRGF 2 2 4 - - 4 2 6 14
G s 2 7 1 - 1 6 2 8
TEM - - - - - - - - -
INDIA PRLF 1 - 1 4 1 s 5 1 6 8
SG 2 - 2 - - - 2 - 2
113 - - - - - - - - -
IRLANDA PRUF - 1 1 - - 1 1 2
'] 1 - 1 - - - l - 1
TEM - - - - - - - - ~
ITALIA geUF - - - 2 1 3 2 i 3 3
TeM - - - - - - - - -
JAMAICA PRCF - - - 2 3 5 2 3 5 27
SG 3 - 3 17 1 18 20 1 21
TLe - - - 1 - 1 1 - 1
JAPON gguf» - i 1 - 1 1 - 2 2 3
- - - 1 - L 1 - 1
TeM - - - - - - - - -
KENYA eRLE - - - - - - - - 1
- - - 1 - 1 1 - 1
TeM - - - - - - - -
P~ 1 1 11 d 8 16 18 9 21 71
MEXICO gt i1 2 13 26 5 25 31 7 33
TLm P4 - 2 3 1 4 5 1 6
NICARAGUA el 1 - 1 1 - -
S6 4 - 4 1 1 2 é ﬁ 8
Foe - - - - . - - .
NORUEGA Pntf - \ - 1 1
- 1 2
a6 ! - 1 - - - 1 - 1
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UISTRIBUCION DEL PERSONAL POR NACIONAL IDAD

*——WASHINGTON---* | CAMPN————— * Fome s TOTAL-———- * TOTAL
MACIONALIDAD ace  OMS TOTAL nspP oMS_ TOTAL asP  OMS  TOTAL GENERAL
PAISES BAJGS Palr - - - 2 2 4 5
SG - - - 1 - 1 1 - i
Ty - - - - - - - - -
PANAMA PRt - - - 1 3 4 1 3 4 9
G 2 - 2 t 2 3 3 2 5
Te~ - - - - - - - - -
PARAGUAY PrLF - - 4 - 4 4 - 4 5
G - - L - i L - 1
Ted - - - - - - - - -
PERU Pruf 7 \ 3 14 10 24 21 11 32 132
SG 2C S P 6 9 55 66 18 84
Tem 1 3 10 6 - 6 13 3 16
POLONIA E‘Euf - - - - - - - - i
1M - - - 1 - 1 1 = 1
PORTUGAL PrLF 2 - - - - _
ot - - : 1 - 1 i - i }
TeM - - - - - - - - -
REINO UNIDO RRUF % " IE 1{ 4 1? 1{ g 20 26
- H
itm 1 - 1 - - - 1 - i
REPUBLICA DOMINICANA PRUE - - - 1 2 3
- 1 2 3
Ten ! - ! 2 1 3 3 1 s !
SIRIA 'Efu 1 - 1 - - - N _ L .
TEM - - - - - - - - -
SURINAME Ptg.f - - - - 1 1 - 1 1 1
EM - - - - - z - Z
TABAGO PRCH -
TRINIDADY TABAG o8 1 - 1 2 i : % i g 17
TEM - - - - ) 1 - 1 1
TUEZ gor 1z T I = - ! '
TEm - - - - - - - - -
URUGUAY PRUF i - 1
o S N S A 2
EM 3 1 4 - - - 3 1 4
VENEZUELA gaul { 1 { 5 1 3 3 2 2 15
TEM - 1 1 = z b S 1 H
TCTAL D'ﬁu 14¢€ 55 201 251 131 3
S 193 13 Zeé 342 82 331 186 543 1300
Lk 37 8 ‘45 e ‘3 M 33 Uy ead

NOTA: COMPRENDE PERSONAL ADSCRITO EN COMISION DE SEFVICIO
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